
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №13 имени героя Великой Отечественной 

войны Анны Дмитриевны Свашенко станицы Владимирской 
муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ
30.08.2024г № 498-од

Ст.Владимирская

О стоимости питания на 2024-2025 учебный год
На основании приказа управления образования от 26.08.2024 года № 919 «Об 
утверждении стоимости питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях Лабинского района период с 1 сентября 2024 года по 31 декабря 
2024 года», приказываю: 

1 .Руководствоваться с 01.09.2024 года установленной стоимостью питания 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования:

2. Руководствоваться с 01.09.2024 года установленной стоимостью питания 
обучающихся 5-11 класс:

стоимость продуктового набора
1-4 класс (руб.)

Торговая наценка
(руб.)

Стоимость
питания

завтрак 98 25 123

обед 114 25 139

стоимость продуктового набора
5-11 класс (руб.)

Торговая наценка 
(руб.)

Стоимость 
питания

завтрак 111,20 0 111,20

обед 125,00 0 125,00



3. Руководствоваться с 01.09.2024 года установленной стоимостью двухразовым 
питанием учащихся с ограниченными возможностями здоровья.

4 Руководствоваться с 01.09.2024 года установленной стоимостью питания 
детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья:

стоимость продуктового набора 
(руб.)

Торговая 
наценка

Стоимость питания

, 1-4 кла с
1 смена

Обед: 114,0 25,00 139,00
5-11 кл< сс

1 смена
Завтрак 111,20 25,00 136,20
Обед: 125,00 25,00 150,00

стоимость продуктового набора 
(руб.)

Торговая 
наценка

Стоимость питания

5-11 клс сс
1 смена

Завтрак 111,20 25,00 136,20
Обед: 125,00 25,00 150,00

5. Руководствоваться с 01.09.2024 года установленным размером денежной 
компенсации в учебный день для детей с ограниченными возможностями 
здоровья в обучающимися на дому:

Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием одного 
•обучающегося с ОВЗ 1-4 классов за один день обучения на дому
Завтрак и обед 262
Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием одного 
обучающегося с ОВЗ 5-11 классов за один день обучения на дому
Завтрак и обед 286

7. Руководствоваться с 01.09.2024 года установленной стоимостью питания 
для учащихся из многодетных семей:

стоимость продуктового набора
5-11 класс (руб.)

Торговая наценка 
(руб.)

Стоимость 
питания

завтрак 111,20 25 136,20

обед 125,00 25 150,00



7. Классным руководителям 1-11 классов информировать родителей (законных 
представителей) учащихся о стоимости питания.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Кременецкую А.А., учителя 
физической культуры, ответственную за организацию горячего питания 
школьников.

А.В.Захарин


